会議記録                            （誠之小学校学校運営協議会）

平成２４年度 第６回学校運営協議会会議録

日 時 平成２４年１０月１６日（火） １６時３０分～１８時

場 所 校長室

出席者
大桃敏行  鮫島明良  小倉芳彦  渡辺泰男  根尾英子

鈴木信吉  岸本昌子  笹沼健一  西田義貴

司 会 大桃敏行 書 記 西田義貴

議 題
１ 誠之小学校のあり方について

２ その他

概要

● 第５回会議録→承認

 議題に先立ち，文京区教育委員会教育指導課より，中間まとめについての
見通しの概要の説明が行われた。

１ 誠之小学校のあり方について
① 教師の研修と保護者・地域住民との関係について

鮫島委員からの提言（案）が示され，それをもとに意見交換が行われた。

② 各種調査の結果からみる児童の現状について
教育改革区民会議で示された児童の現状に関する調査結果等の資料を

もとに意見交換が行われた。

③ 教員との意見交換について
意見交換のテーマを設定し，それについて次回に本校教員との懇談を

行うこととした。